
Košťany
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.655075N, 13.755541E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 2 431 ha

Počet obyvatel: 3 171 PSČ: 417 23

Adresa URL: www.kostany.cz

O obci
Obec se nachází 7,5 km západně od města Teplice. Do katastru obce patří obec Střelná.

Historie obce
Košťany jsou v historických pramenech doloženy poprvé v Duchcovské městské knize od roku 1394. Ves
vznikla pravděpodobně však kolem druhé čtvrtiny 14. století a sice na soutoku potoka Bouřlivce a
Střelenského potoka.

Okolí a příroda
Přes strukturální potíže vyplývající z poškození městské struktury během dlouholeté těžby
hnědého uhlí v jejich okoli, dochází v současné době k rozvoji města.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a pro předškoláky je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa. Největší podíl na sportu ve městě má Sokol Košťany, který oslavil v roce 
2006 svých 110 let vzniku. Svojí činnost zde vyvíjí oddíl kopané, který  oslavil ...

Památky a zajímavosti
Lovecký zámeček se nachází 1 km severně od náměstí. Přístupová cesta je ulicí "K zámku" ve
Střelné. Areál zámečku nepochybně existoval již v poslední čtvrtině 18. století. Nynější podobou
rozlehlý komplex, většinou jednopatrových budov ...

Doprava
Do obce se dostanete po silnici  III. třídy 25320 západně z obce Teplice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8672/kostany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:42:05


